
Information till dig som är förälder 
till en ungdom som kör A-traktor

A-traktorer är bra transportmedel för ungdomar som vill ta sig fram lätt och enkelt

i vår kommun. Det kan också bli en avlastning för dig som förälder och en frihet för

tonåringen. Det är dessutom en hobby att umgås kring som bidrar till glädje för många

unga.

En A-traktor innebär också ett stort ansvar och rätt hanterad är den en bra skola inför 

framtiden med ett ”riktigt” körkort. Det ger kunskap om trafiken och en rutin som andra 

ungdomar inte får.

Fel hanterad kan en A-traktor vara livsfarlig för de som färdas i, och de som befinner sig 

utanför, fordonet. Det händer att ungdomar inte alltid följer de regler och lagar som finns, 

vilket gör att det kommer samtal till både polisen och kommunen från invånare angående 

problem och störningar. Det kan handla om vårdslösa körningar, körning på olämpliga 

platser och skador som uppkommit på grund av det, samt oljud. 

Det är du som förälder som har det yttersta ansvaret för att ditt barn kör säkert och 

lagligt. Därför vill vi uppmärksamma dig på vad som gäller för en A-traktor. Vi vill ge dig 

information om de lagar och regler som är viktiga att känna till och vilka konsekvenserna 

blir om de inte följs. Tanken är att vi ska stötta dig i att ta rätt beslut i dialogen med ditt 

barn och därmed bidra till en säkrare trafikmiljö.

Vad är en A-traktor?

• Ett motordrivet fordon som är en ombyggd bil tänkt att dra andra fordon eller

arbetsredskap och som är utrustad med en kopplingsanordning.

• Ett ombyggt fordon som inte längre är avsett för person- eller godsbefordran.

• Ett fordon som är ombyggt så att högsta hastighet uppgår till max 30 km/h.

Manipulering av en A-traktor

På grund av förändrade krav har en A-traktor blivit enklare att manipulera. Med andra ord 

kan en A-traktor gå lika fort som en vanlig bil. Det kan skapa mycket farliga situationer 

eftersom föraren varken har mognad, utbildning eller tillstånd att köra en personbil. En 

A-traktor har inte heller samma krav på trafiksäkerhetsutrustning som en personbil.



Regelbrott påverkar körkortstillstånd och körkort

För att ditt barn ska få körkortstillstånd och sedan kunna ta körkort kontrollerar 

Transportstyrelsen först om det finns misstanke om brott. Det är inte bara trafikbrott 

som kan påverka möjligheten att få körkortstillstånd. Vid misstanke om brott kan 

Transportstyrelsen besluta om en spärrtid. Det innebär att man inte får körkortstillstånd 

eller körkort under en viss tidsperiod.

Föräldraansvaret

Ofta står en förälder som registrerad ägare till A-traktorn. Det innebär att du som ägare 

till fordonet är skyldig att se till så att det uppfyller alla lagkrav. Om så inte är fallet kan 

registrerad ägare misstänkas och dömas för tillåtande av olovlig körning och få dagsböter. 

Det kan även bli aktuellt med återkallelse av körkort och indraget handledartillstånd.  

Engagemang och kunskap

Engagera dig i ditt barns användning av A-traktorn genom att ha en levande dialog kring 

förväntningar. Ju mer påläst och kunnig du som förälder är, desto mer bidrar du till att 

hjälpa ditt barn att agera ansvarsfullt och trafiksäkert. Tänk på att du som förälder bör 

vara lika intresserad som ditt barn av A-traktorn. Vet du till exempel hur däcken ser ut, om 

det finns spolarvätska, om bromsarna är bra och om bilen är besiktad? 

Välkommen till en digital föräldraträff

Har du frågor om vad som gäller kring A-traktorer? Eller vill du veta mer om vad det finns 

för mötesplatser och aktiviteter för motorintresserade ungdomar? Kanske önskar du 

stöttning i dialogen med ditt barn? Då är du varmt välkommen till en digital föräldraträff 

där Fältgruppen, Polisen, Motorintresserad ungdom (MIU) och fritidsgårdarna i Karlskrona 

kommun deltar.

Vi ses tisdagen den 22 april, klockan 18.30–20.00.

Ingen föranmälan krävs, det är bara att klicka dig in via länken: digital föräldraträff

Du hittar mer information om vad som gäller för A-traktorer på:  

www.transportstyrelsen.se 

www.polisen.se
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